

**ESCOLA: FREI HEITOR MARIA TURRINI**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 01/2021

Data da abertura: 04 de agosto de 2021

Hora: 15:00 às 16:30

Objeto: aquisição de material de consumo (pedagógico e itens permanentes) para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				ALFA SERVIÇOS		TERRA LIMPA		E P LIMA NOTLIME		OLIVEIRA'S		F.C. MACHADO		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel cartão cores Variadas 240g 50x70cm	Folha	100	3,30	330,00	2,90	290,00	3,50	350,00	1,50	150,00			1,38	138,00
2	Papel A4 para certificado branco de 180g/m pacote com 50 folhas	Pacote	10	38,00	380,00	35,00	350,00	40,00	400,00	20,00	200,00			25,00	250,00
3	Papel A4 branco cx c/10 resma com 500 folha	Cx	10	210,00	2.100,00	205,00	2.050,00	215,00	2.150,00	23,50	235,00			198,00	1.980,00
4	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Azul caixa com 50 Unidades	Cx	6	48,00	288,00	40,00	240,00	50,00	300,00	42,90	257,40			71,88	431,28
5	Barbante Algodão Cru 8 Fios 250g Rolo 610m	Rolo	3	38,00	114,00	32,00	96,00	40,00	120,00	38,00	114,00			20,00	60,00
6	Marcador para Quadro Branco Recarregável Azul - cx 12 Und	Cx	17	85,00	1.445,00	80,00	1.360,00	90,00	1.530,00	75,50	1.283,50			25,13	427,21
7	Marcador para Quadro Branco Recarregável Preta - cx 12 Und	Cx	8	85,00	680,00	80,00	640,00	90,00	720,00	75,50	604,00			25,13	201,04
8	Marcador para Quadro Branco Recarregável Varmelha - cx 12 Und	Cx	8	85,00	680,00	80,00	640,00	90,00	720,00	75,50	604,00			25,13	201,04
9	Tinta marcador quadro branco 500ml azul	Unidade	4	140,00	560,00	130,00	520,00	150,00	600,00	79,88	319,52			168,75	675,00
10	Tinta marcador quadro branco 500ml preta	Unidade	1	140,00	140,00	130,00	130,00	150,00	150,00	79,88	79,88			168,75	168,75
11	Tinta marcador quadro branco 500ml vermelha	Unidade	1	140,00	140,00	130,00	130,00	150,00	150,00	79,88	79,88			168,72	168,72
12	Apagador para Quadro Branco com Suporte de 2 Marcadores Preto 1 UN	Unidade	42	12,00	504,00	9,90	415,80	14,90	625,80	7,70	323,40			5,69	238,98
13	Pasta Suspensa Dello Marmorizada Plástica CX 50 Und	Cx	10	155,00	1.550,00	145,00	1.450,00	165,00	1.650,00	136,00	1.360,00			84,00	840,00
14	Refil tinta original para impressora Epson L series na cor preto 1 Litro	Litro	4	175,00	700,00	165,00	660,00	185,00	740,00	135,00	540,00	180,00	720,00	82,50	330,00
15	Refil tinta original para impressora Epson L series, na cor magenta 1Litro	Litro	2	175,00	350,00	165,00	330,00	185,00	370,00	135,00	270,00	180,00	360,00	82,50	165,00
16	Refil tinta original para impressora Epson L series, na cor azul 1 Litro	Litro	2	175,00	350,00	165,00	330,00	185,00	370,00	135,00	270,00	180,00	360,00	82,50	165,00
17	Refil tinta original para impressora Epson L series, na cor amarelo 1 Litro	Litro	2	175,00	350,00	165,00	330,00	185,00	370,00	135,00	270,00	180,00	360,00	82,50	165,00
18	Fogão Industrial 6 bocas duplas de alta pressão com forno	Unidade	1	2.500,00	2.500,00	2.280,00	2.280,00	2.680,00	2.680,00	3.552,65	3.552,65			3.900,00	3.900,00
19	Nobreak 1200va 6 tomadas bivolt 27456 SMS 1 Und	Unidade	2	945,00	1.890,00	945,00	1.890,00	980,00	1.960,00	959,00	1.918,00	994,50	1.989,00	845,00	1.690,00
20	Hd Portátil Externo 500gb Usb 2.0 Slim	Unidade	1	260,00	260,00	260,00	260,00	350,00	350,00	258,00	258,00	453,70	453,70	247,00	247,00
				15311,00		14391,80		16305,80		12689,23		4242,70		12442,02	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				ALFA SERVIÇOS		TERRA LIMPA		E P LIMA NOTLIME		OLIVEIRA'S		F.C. MACHADO		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21															
22															
23															
24															
25															
26															
27															
28															
29															
30															
31															
32															
33															
34															
35															
36															
37															
38															
39															
40															
41															
42															
43															
44															
Total Página				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Geral				15.311,00	14.391,80	16.305,80	12.689,23	4.242,70	12.442,02						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				ALFA SERVIÇOS		TERRA LIMPA		E P LIMA NOTLIME		OLIVEIRA'S		F.C. MACHADO		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
45															
46															
47															
48															
49															
50															
51															
52															
53															
54															
55															
56															
57															
58															
59															
60															
61															
62															
63															
64															
65															
66															
67															
68															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			15.311,00	14.391,80	16.305,80	12.689,23	4.242,70	12.442,02						

















Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				JP Almeida		HM Lima									
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253															
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas ELDO R. DE S36OUZA com o valor de **R\$ 7.208,62** (sete mil,duzentos e oito reais e sessenta e dois centavos),AMAZON IMP. E. EXP. LTDA com o valor de **R\$ 25.341,50** (vinte e cinco mil,trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), KEYLIANE DA SILVA SOUZA com o valor de **R\$ 7.580,00** (sete mil quinhentos e oitenta reais), F. C. FELISBERTO DE LIMA com o valor de **R\$ 15.639,36** (quinze mil,seiscentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), e FLORESTA EMPREENDEMENTOS LTDA com o valor de **R\$ 3.149,90** (três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).

**Prazo de Entrega:** 15 dias

**Validade mínima da Proposta:** 60 dias

**Forma de Pagamento:** A Vista